Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORGAMENTARIO N¢ 00568 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social, Transposicdo Orcamentaria entre Programas de Govemno por Reprogramacéo das dotacdes
constantes na Lei Orgamentaria vigente.

O GOVERMWADOR DO ESTADD DE MATO GROSS0, no uso das atribuigdes que |he confere o Artigo 66, Inciso [l da Constituicio Estadual, e
conforme o disposto na Lei n® 11.549 de 27 de outubro de 2021 e Lei n® 11.666 de 10 de janeiro de 2022,

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 11.666 de 10 de jansiro de 2022, em favor dals)
Orgdo(z) abaixo relacionadols), Transposicie Orcamentdria no valor total de A% 46.323.408 46 (guarenta e seis milhGes e trezentos e vinte & trés

mil & quatrocentos e oito reais e quarenta e seis centavos), para atender as programagdes constanies no Anexo Unico de cada processo integrante
deste Decreto.

Tipo:101
PROCESSO FIPLAN Ne UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO
5030 21601 FUMDO ESTADUAL DE SAUDE 48.323. 408 45

TOTAL 46.323 408 46

Art. 2% Os recursos necessarios 4 execucdo do disposto no art. 1° decorrerdo de transposico de dotacdes orcamentanas, conforme indicado no
Anexo Unico dois) respectivols) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio Palaguas, em Cuiaba, 03 de Movembro de 2022, 2012 da Independéncia e 1342 da Repiblica.
FABIC FERNANDES PIMENTA

Secretario de Estade de Fazenda

MAURO MENDES FERREIRA

Governador do Estado de Mato Grosso

(Assinado Eletronicamente)

Detalhamento
Anexe Unico das Dolagbes
Orcamentarias

ORGAD
21601
PROCESSO : 5030 FUMDO
ESTADUAL
DE SAUDE

DESCRIGAD

FUN SUBF PROG  AGAO DA AGAO

REGIAO ESFERA SITUAGAD  NATUREZA FONTE VALOR
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10 122 036 2007

10 126 036 2009
10 126 036 2009
10 302 526 2510
leta Fisica Ajustada Meste Municipio
) Cofinanciado 141,00
Processo )
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10 302 526 2515
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- bulatorial
Meta  Fisica .Euustadaam I,Ja e e
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Meste Processo '
realizado
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10 02 326 2515
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leta Fisica Ajustada Meste E.I'I1bII1|EI'|.CIIIal €
hospitalar 2.00

P \
focesso realizado
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10 302 526 2515
Procedimentos

ambulatorial e
Meta Fisica Ajustada Meste hospitalar

Processo realizado 2.00
(Unidade)
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hospitalar os00 8
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Gestao da

Atengao

hospitalar o7 8
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sUs

Gestan da

Atencéo

hospitalar 1000 5
estadual do
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Anulacan

Anulacin

Anulagao

Anulagao

Anulacan

Anulacan

Anulacin

4490

33

3390

3341

4490

4490

4490

134

134

134

134

134

134

134

1.048.246,15

500.000,00

2.000.000,00

10.000.000,00

11.752.830,17

956.200,00

74332232



Gestan da

Atencéo
10 302 526 2515 hospitalar 9900 5 Suplementacin 3390 134 45,323 408, 46
estadual do
sus
. , Internagéo
I':;t:;:;ca Ajustada Mesie realizada 45.360.00
(Unidade)
Regionalizagao
das Redes de
Atencéo a .
10 302 526 2520 Saids - RAS e 9900 g Anulacan 3341 134 6.000.000,00
enfrentamento
da COVID 19
heta Fisica Ajustada Meste Municipio
Procoeen ) Cofinanciado 141,00
(Unidade)
Gestan
estratégica de
10 126 526 2569 tecnologia  da 0600 5 Anulacin 44490 134 6.000.000,00
informacio do
SUS/SES
- , Sistema
Meta Fisica Ajustada Meste )
Processo manticdo 200
(Unidade)
Gestao
estratégica de
10 126 526 2569 tecnologia  da 9900 g Anulacan 3390 134 2.000.000,00
informagio do
SUS/SES
leta Fisica Ajustada Meste Slstema
Processo integrado 11,00
(Unidade)

TOTAL DO PROCESSC  48.323.408.46

Para termos e siglas
utiizados neste Decreto,

consultar Glossario
publicado por meio da
Partaria n?

038201 &GS/SEPLAN/MT,
0o, de 14/11/2018,
pagina 36, disponivel
tambem em
wiww.seplag.mbgov.br

(orcamento/manuais).
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Cadigo de autenticacio: 1d077e8b

Consulte a autenticidade do codigo acima em https:lomat.mt.gov.brlegislacao/diario _oficial/consultar
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